
Godt nytår – 2019 6. januar 2019 

Endnu et år er gået, og for vores grundejerforening har det været et begivenhedsrigt et af slagsen. 
 
Den endelige overtagelse af gadelyset trådte i kraft i foråret 2018, og vi er nu mht. belysning herre i eget 
hus, med hvad det indebærer mht. vedligehold og drift. I forbindelse med overtagelse af gadebelysningen 
fik vi udskiftet de gamle og utidssvarende lamper på Rådyrvænget til nye LED-lamper, og det har i den grad 
givet lys over området. 

Som besluttet på generalforsamlingen blev der 
her i foråret iværksat renovering af samtlige 
torveområder. Et større projekt med fældning af 
træer, rodfræsning, opgravning af ”dårlig” jord, 
opfyldning med muldjord og ikke mindst 
opretning af fliser omkring de nye træ (NAVR). 
Resultatet er – synes vi – ganske tilfredsstillende. 
 
I samme ombæring blev et sammengroet bælte på 
boldbanen bestående af diverse buske med bl.a. 
brombærkrat, fjernet, rodfræset, beplantet med 
egetræer og tilsået med græs. Fjernelse af 
buskadset, den efterfølgende oprydning samt 
plantningen af egetræer blev klaret af en del af 
foreningens medlemmer – tak for det.  
 
Den meget tørre sommer medførte at det blev nødvendig at iværksætte en vandingsplan for alle de nye 
træer. Tak til alle jer der påtog jer tjansen med vanding. Uden den indsats ville de fleste træer formentlig 
have givet op. 

En lille gruppe påbegyndte sidst på året en opretning af fliser på stien fra torvet til hovedgaden.  

  



Projektet er dog langt fra afsluttet, idet der fortsat er mange steder, hvor fliser er enten sunket eller løftet 
pga. trærødder. Så hvis nogen vil tage del i det lille projekt, er man særdeles velkommen til at melde sig på 
banen. Renholdelse af fliser på sti og torv ud for ens egen bolig for græs/ukrudt samt kantskæring, bedes 
man fortsat klare selv.  
 
Træerne, der omkranser boldbanen, har de seneste mange år fået lov at gro, uden megen 
beskæring/udtynding. Det har vi taget i fat på nu i det nye år. Vi har tidligere fået en fagmand til at 
afmærke de træer, som bør fjernes for at give mere luft til de øvrige træer. For de mindre træers 
vedkommende klarer vi selv opgaven - de større træer får vi en fagmand til at klare. På et tidspunkt er der 
nok brug for lidt ekstra hænder til oprydningen og håber man – i lighed med tidligere – også er klar til at 
give en hånd med. 
 
Og så glæder vi os til at se resultatet af vore investeringer og anstrengelser, når foråret melder sin ankomst.  
Men indtil da, så sæt kryds i kalenderen, torsdag d. 28. marts, kl. 19, hvor der afholdes generalforsamling. 
Den afholdes som sædvanlig i Kirsebærplantagen.  
 
Hermed ønskes alle et rigtig godt nytår 

Grundejerforeningen Nyråd Nordvest 
 
Søren-Ole Andersen, formand 

 

 

 


